PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Saude
Superintendéncia da Secretaria de Saude
Coordenadoria de Contabilidade da Saude
Avenida Prudente de Morares ,885, - Bairro zona 07, Maringa/PR,
CEP 87020-010 Telefone: (44) 32158-3105 - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo n°® 01.02.00015935/2024.16

Prezados

Em reposta ao requerimento CMM N° 1967 /2023 (3200416), informamos que n&do ha previsao
para a construgdo de uma Unidade Basica de Saude na regido do Jardim Licce, Jardim Toquio e
Jardim Dias | e Il, uma vez que ndo esta contemplada no Plano Municipal de Saude vigente:
2022-2025, poréem existe a UAFS (Unidade de Apoio Saude da Familia) Licce e esta em
inspecao pelo municipio uma nova casa, mais ampla, com maior numero de cémodos, para a
possivel ampliagdo de servigos dentro da unidade para que a populagdo da localidade seja
atendida com mais conforte e de forma adequada as suas necessidades.

Atenciosamente,

1.
Sel o
assinatura i
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Maria Angela Ferrareze Casaroto, Contador (a), em
05/03/2024, as 14:29, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n®
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

__ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
21

Referéncia: Processo n? 01.02.00015935/2024.16 SEl n2 3357832


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Saude
Superintendéncia da Secretaria de Saude
Coordenadoria de Contabilidade da Saude
Avenida Prudente de Morares ,885, - Bairro zona 07, Maringa/PR
CEP 87020-010, Telefone: (44) 32158-3105 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n° 25/2024/CCONSAUDE - SECSAUDE

Maringa, 06 de margo de 2024.

Excelentissimo Senhor

Onivaldo Barris

Vereador da Camara Municipal de Maringa
CAMARA MUNICIPAL DE MARINGA

Av. Papa Pio XXIII, 260

CEP: 87.010-260

MARINGA/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento CMM N° 1967/2023: se ha possibilidade de determinar a
construciio de uma unidade basica de satide na regido do Jardim Licce, Jardim Toquio e Jardim Dias I
ell

Em resposta ao requerimento CMM N° 1967/2023 (3200416), segue anexo o Despacho (3357832).

Respeitosamente,

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Clévis Augusto Melo, Secretario (a) de Saude, em
06/03/2024, as 09:58, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Provisdria n?
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 3363391 e o
codigo CRC DA3D88S8A.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00015935/2024.16 SEI n2 3363391


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Chefia de Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete
Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n.° 694/2024 - GAPRE

Maringa, 8 de marcgo de 2024.
A Sua Exceléncia o Senhor

MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n.° 1967/2023 (SEI n° 3200416), apresentado pelo
Vereador Onivaldo Barris, que solicita a possibilidade de determinar a construcdo de uma
unidade basica de saude na regido do Jardim Licce, Jardim Téquio e Jardim Dias | e II,
anexamos o Oficio 25 (SEIl n°3363391) e Despacho (SEI n° 3357832) disponibilizados pela
Secretaria Municipal de Saude.

Respeitosamente,

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
08/03/2024, as 14:10, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Provisdria n?
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

v acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 3382465 e o
codigo CRC 53027BC7.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00015935/2024.16 SEI n2 3382465


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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